
REGION: Bieszczadzki Puchar Głowatki

Bieszczadzki Oddział Ligi Ochrony Przyrody w Sanoku (część edukacyjno-szkoleniowa) oraz Koło
Wędkarskie PZW w Zagórzu Okręg Krosno zapraszają miłośników wędkarstwa na BIESZCZADZKI PUCHAR
GŁOWATKI, który odbędzie się w sobotę i niedzielę, 21 i 22 czerwca br.
 Jednym z podstawowych warunków rozwoju turystyki wędkarskiej w Bieszczadach jest integracja
środowisk zainteresowanych ochroną zasobów przyrodniczych Bieszczadów i kreowaniem
proekologicznych produktów turystycznych. Realizacji powyższych celów mają służyć dwudniowe zawody
wędkarskie połączone z konferencją naukową organizowane pod nazwą "Bieszczadzki Puchar Głowatki".  

Jego debiut  odbył się w 2011 roku. Głowatka (z łac. Hucho hucho) określany często mianem łososia
akwenów słodkowodnych, w Polsce występuje jedynie w trzech rzekach: Dunajcu, Popradzie i Sanie. 
Głowatka  figuruje na Czerwonej Liście Międzynarodowej Unii Ochrony Przyrody (IUCN). Głowacica
została  uznana za gatunek zagrożony (endeangered), co oznacza, że ryzyko jej wymarcia w naturze jest
znaczne. Naturalne populacje głowacicy są chronione również przez Dyrektywę Siedliskową UE oraz
Konwencje Berneńską.
Konieczność ochrony głowatki wynika z faktu, iż będąc gatunkiem zagrożonym jest ona jednocześnie
bardzo poszukiwaną zdobyczą wśród wędkarzy, coraz liczniej przybywających w region Bieszczadów.
Ogromnym zagrożeniem dla populacji głowatki są kłusownicy uaktywniający się zwłaszcza podczas tarła
tego gatunku, które odbywa się od marca do maja. 
Głównym celem  działań miłośników głowatki jest ochrona i promocja tego gatunku poprzez stworzenie
programu ekologicznego, który w myśl zasady zrównoważonego rozwoju gwarantowałyby ciągłość
istnienia gatunku Hucho hucho bez szkody dla turystyki wędkarskiej, która od 1985 r. kiedy to na
bieszczadzkich łowiskach Sanu odbyły się V Mistrzostwa Świata w Wędkarstwie Muchowym odgrywa stale
rosnącą rolę w systemie gospodarczym regionu Bieszczadów.
Dorocznym świętem miłośników głowatki są dwudniowe zawody wędkarskie połączone z konferencją
naukową organizowane pod nazwą "Bieszczadzki Puchar Głowatki", w którym z roku na rok uczestniczy
coraz więcej miłośników wędkarstwa zarówno z Polski, jak i z zagranicy.

IV BIESZCZADZKI PUCHAR GŁOWATKI
W tym roku to już czwarta edycja tej imprezy. Zawody odbędą się 21 i 22 czerwca.
W pierwszym dniu zawodów  - oprócz I tury zawodów,  uczestników powita burmistrz Miasta i Gminy
Zagórz - Ernest Nowak; odbędzie się również seminarium naukowe poświęcone perspektywom rozwoju
turystyki wędkarskiej w Bieszczadach. 

Impreza odbywa się przy wsparciu i pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Zagórz. Organizatorami
imprezy w sensie prawnym są: Bieszczadzki Oddział Ligi Ochrony Przyrody w Sanoku (część edukacyjno
&ndash; szkoleniowa) oraz Koło Wędkarskie PZW w Zagórzu Okręg Krosno (zawody wędkarskie).

Połów odbywa się metodą spinningową lub muchową &ndash; no kill. Zawody odbywają się w II
czterogodzinnych turach. Ryby zaliczane do punktacji: głowacica, pstrągi, lipienie.

Warunkiem uczestnictwa w zawodach wędkarskich jest posiadanie zezwolenia PZW na połów ryb w
wodach górskich w okręgu krośnieńskim oraz dokonanie zgłoszenia za pośrednictwem formularza
zgłoszeniowego z jednoczesnym wniesieniem opłaty startowej (70 zł) na konto Koła Wędkarskiego PZW w
Zagórzu.
zapisy - od 01.05 do 31.05.2014 r.  Liczba miejsc jest ograniczona. 
Lista uczestników zostanie ustalona na podstawie kolejności zgłoszeń.
- wszelkich dodatkowych informacji udzielają kol.:
Tomasz Pyrć (tel. 6675 57 338)
Grzegorz Krzywda (tel. 668 495 815).

Pełna treść regulaminu zawodów oraz formularze zgłoszeniowe są na STRONIE ZAWODÓW.
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   REKLAMA:

 Miejsce na twoją reklamę KONTAKT  
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